Edição 3.906 | Ano 7
15 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RVYNAV3N-IDHNCMQA-PFT38V9J-TJEMC7RS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

         PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

                 GABINETE DO PREFEITO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão,  244, Centro, Coaraci – BA - CEP 45638-000

RATIFICAÇÃO

   Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente a Inexigibilidade de
Licitação nº. 010/2024, com fundamento no art. 74, inciso III, “b” da Lei 14.133/2021, em favor da empresa:
DELTAMED SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 53.994.904/0001-46, estabelecida na Rua
Antônio Barreto, nº 0, Centro, Entre Rios - Bahia, CEP 48.180-000, representada neste ato, por sua representante legal a
Srª. Iris Medeiros Cavalcante, enfermeira, casada, inscrita no CPF/MF Nº 778.603.305-04, portador da CNH Nº
04661082881-DETRAN/BA, residente na Rua do Bosque, nº 2, Cond. Lisboa Sol CS 17, Boa União, Camaçari – Bahia,
CEP 42.821-666, que tem como objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS DA
ÁREA DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COARACI: HOSPITAL,
CENTRO DE SAÚDE ÂNGELO BRITO, CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, CAPS, PSFS E USF,
PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, CONFORME SUAS NECESSIDADES, no valor CONFORME
PLANILHA ANEXA AO PROCESSO.

Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 74, inciso III, “b” da Lei 14.133/2021,
determino a publicação da presente Inexigibilidade de licitação na forma da lei, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Registre-se e publique-se.

Coaraci - BA, 12 de abril de 2024

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 3.906 | Ano 7
15 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: RVYNAV3N-IDHNCMQA-PFT38V9J-TJEMC7RS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2024

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: DELTAMED SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA
CNPJ/MF Nº  53.994.904/0001-46

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART. 74, INCISO III, “b” DA  LEI 14.133/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS DA ÁREA
DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DA
MULHER, CAPS, PSFS E USF, PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO,
CONFORME SUAS NECESSIDADES.

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO SERÁ
CONTADO A PARTIR 12/04/2024 ATÉ 31/12/2024

VALOR MENSAL ESTIMADO  R$ 1.050,00 (HUM MIL E CINQUENTA REAIS) POR CADA PLANTÃO DE
12 HORAS;
R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS) POR CADA PLANTÃO DE 24
HORAS;

+ O VALOR DE REFERENCIA ENCONTRA-SE NA TABELA ABAIXO

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

12 DE ABRIL DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

CENTRO DE
ESPECIALIDAE

PROCEDIMENTOS COM
FINALIDADE DIAGNOSTICA
E CONSULTAS COM
ESPECIALISTAS

**

** Neste caso a remuneração será o valor estipulado por cada procedimento de acordo tabela abaixo,
ficando estabelecido que os equipamentos utilizados para realização de cada exame devem ser de
responsabilidade do médico ou clinica executora.

PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNOSTICA E
CARDIOLOGICOS

VALOR UNITARIO

Ultrassom 80,00
Biopsia de mama 1.500,00
Biopsia de próstata 1.433,00
Biopsia de tireoide e partes moles 1.000,00
Biopsia de útero 500,00
Eletrocardiograma 46,00
Ecocardiograma Bidimensional com Dopller (adulto ou criança) 180,00
Mapa 160,00
Holter 160,00
Teste ergométrico 196,00
Eletroencefalograma 80,00
Exame de raio x 66,00

Edição 3.906 | Ano 7
15 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: RVYNAV3N-IDHNCMQA-PFT38V9J-TJEMC7RS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

Colonoscopia 866,00
Puncao da tireoide 533,00
Endoscopia digestiva 230,00
Cauterização/cauterização ii 383,00
Retossigmoidoscopia 200,00
Videonasolaringoscopia 186,00
Videolaringoscopia 266,00
Videonasofibroscopia 316,00
Ressonancia magnetica com contraste 973,00
Ressonancia magnetica sem contraste 866,00
Ressonancia magnetica com contraste e com sedação adulto e criança 1.573,00
Usg com doppler carotidas e vertebrais 266,00
Tomografia com contraste 380,00
Tomografia sem contraste 293,00
Densiometria ossea 233,00

Edição 3.906 | Ano 7
15 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: RVYNAV3N-IDHNCMQA-PFT38V9J-TJEMC7RS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

		2024-04-15T15:47:31-0300